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SUNUŞ  

 

Ürün sorumluluğu, ayıplı bir ürünün piyasaya sürülmesi sebebiyle meydana ge-

len zararlardan sorumluluktur. Ürün sorumluluğunun, kusursuz bir sorumluluk olarak 

kabulünden sonra, gelişim risklerinden sorumluluk konusu doktrinde ve uygulamada 

sıkça incelenen bir konu olmuştur. Gelişim riskinin söz konusu olduğu hallerde, ürün 

ayıplıdır, diğer bir deyişle, ürünün piyasaya arz edildiği sırada haklı güvenlik beklen-

tilerini karşılamaz. Burada önemli olan husus, ürünün piyasaya arz edildiği sıradaki 

bilim ve tekniğin düzeyinin bu durumun objektif olarak fark edilebilmesine veya tespit 

edilebilmesine olanak tanımasıdır. 

Ürün sorumluluğu bağlamında gelişim risklerinin uygulamada çok sık gerçek-

leşmediği söylenebilir. Gelişim riskleri nadiren meydana gelse bile, ilaçlarda görüldüğü 

gibi kitlesel ciddi zararlara neden olmaktadır. Ayrıca teknolojideki baş döndürücü hız 

ve ilerlemeler, gelişim riskinin söz konusu olabileceği kendi kendine öğrenme yetene-

ğine sahip yapay zeka sistemlerinin öğrenme sürecindeki geliştirdiği hataların bu kap-

samda değerlendirilmesinin mümkün olup olmadığı sıklıkla tartışılmaktadır.  

Dr. Abdüssamet Uslu, eserinde gelişim riski konusunu, ürün sorumluluğu bakı-

mından incelemiş ve gelişim risklerinin meydana gelebileceği nükleer atıkların arıtıl-

ması, çevre kirliliği gibi diğer alanları kapsam dışı bırakmıştır. Ayrıca bu eserde gelişim 

risklerinden doğan sorumluluk, Alman ve İsviçre hukukundaki örnekleri esas alarak 

sözleşme dışı sorumluluk çerçevesinde incelenmiştir. Bu bağlamda, Uslu, eserinde, 

öncelikle ürün sorumluluğu düzenlemeleri ilgili Direktifler, Alman Ürün Sorumluluğu 

Kanunu ile Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu kapsamında değerlen-

dirmelere yer vermektedir. Uslu, ürün sorumluluğuna ilişkin kanuni düzenlemeler 

haricinde sadece Alman hukuku bakımından BGB m. 823’e dayanan üreticinin so-

rumluluğuna ilişkin açıklamalara, içtihatlar yoluyla uygulamasının devam etmesi ve 

özellikle bu sorumluluk türünün klasik ayıp kategorilerini şekillendirmiş olması nede-

niyle yer vermiştir.  

Uslu’nun çalışması, dört bölümden oluşmaktadır. Yazar, birinci bölümde, ürün 

sorumluluğunun tarihsel gelişimini anlatmaktadır. Eserin ikinci bölümünde, ürün 

sorumluluğuna ilişkin önemli temel kavramlar incelenmiştir. Bu bağlamda, gelişim 

riskleri bakımından önemli ayıp (uygunsuzluk) ve ürünün piyasaya arz edildiği za-

man kavramları incelenmiştir. Yazar, üçüncü bölümde, gelişim riski kavramının 

tanımına, bu kavramın unsurlarına, benzer kurumlardan farklılıklarına ve klasik ayıp 
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kategorileriyle ilişkilendirilmesine yönelik hususlardan söz edilmektedir. Ayrıca, 

eserde gelişim risklerinin gündeme geldiği tipik örnek olay gruplarına ilişkin açıkla-

malarda bulunulmaktadır. Son olarak, bu eserde, karşılaştırmalı bir şekilde ilgili Di-

rektif, Alman, İsviçre ve Türk hukukları bakımından sorumluluktan kurtuluş sebebi 

olarak gelişim riskleri sorununu incelemektedir. Ayrıca, yazar, kendi kendine öğrenme 

yeteneğine sahip (otonom) yapay zeka sistemlerinin öğrenme sürecinde geliştirdiği 

hataların gelişim riski oluşturup oluşturmayacağına ilişkin açıklamalara yer vermiştir. 

Son olarak yazar, ekonomik bakış açısıyla gelişim risklerinden sorumluluk konusundan 

söz etmiştir.  

Değerli öğrencim Abdüssamet Uslu’yu, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-

titüsü Özel Hukuk Programı çerçevesinde danışmanlığımda yazdığı bu başarılı ve özenli 

çalışmasından dolayı candan kutlarım. Bu vesileyle değerli jüri üyeleri Prof. Dr. Hasan 

İşgüzar, Prof. Dr. Zarife Şenocak, Prof. Dr. Erkan Küçükgüngör ve Doç. Dr. Tuğçe 

Oral Manav’a tezin yazım sürecinde ve savunma sırasında yaptıkları değerli katkılardan 

dolayı çok teşekkür ederim.  

Dr. Abdüssamet Uslu, gelişim riskleri bakımından ürün sorumluluğu konusunu 

özenli bir akademisyen olarak incelemiş, bu önemli ve güncel konuyu ilgili mevzuat ve 

doktrindeki görüşleri, Alman ve İsviçre hukukunu da dikkate alarak sistematik bir 

bütünlük içinde değerlendirmiştir. Bu eserde Uslu tarafından varılan sonuçların konuyla 

ilgilenen herkes için önemli bir başvuru kaynağı olduğunu düşünüyorum.  

Doktora ders döneminden itibaren yakından tanıdığım değerli öğrencim Abdüs-

samet Uslu’yu doktora tezinin yazılması süresince gösterdiği azmi, özenli, üst düzey 

akademik çalışması için içtenlikle kutluyorum ve bu eserin hukuk literatürümüze de-

ğerli bir katkı sunacağına inanıyorum.  

Değerli öğrencim Dr. Abdüssamet Uslu’nun bundan sonra da akademik alanda 

değerli eserler vererek Medeni Hukuk ve Borçlar Hukuku literatürüne önemli katkılarda 

bulunacağına inanıyorum ve başarılarının devamını diliyorum.  

 

Ankara, Ekim 2025 

Doç. Dr. Yıldız ABİK 

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Medeni Hukuk Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 

 

 



 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

“Gelişim Riskleri Açısından Ürün Sorumluluğu” başlıklı bu çalışma, Ankara 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalı Doktora Programı 

kapsamında doktora tezi olarak hazırlanmıştır. Bu çalışma, 17.07.2025 tarihinde Ankara 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde, Prof. Dr. Hasan İŞGÜZAR, Prof. Dr. Zarife 

ŞENOCAK, Prof. Dr. Erkan KÜÇÜKGÜNGÖR, Doç. Dr. Yıldız ABİK ve Doç. Dr. 

Tuğçe ORAL MANAV’ dan oluşan jüri önünde savunulmuş ve oybirliğiyle başarılı 

kabul edilmiştir. 

Eserde genel itibariyle tezlerin kabul edildiği üzere yayınlanması esasına riayet 

edilmiş, sadece kaynak eklemeleri ve editoryal mahiyette düzenlemeler yapılmıştır. 

Eser, gelişim risklerinden sorumluluk meselesini İsviçre, Alman ve Türk hukuku çer-

çevesinde ürün sorumluluğu perspektifinden detaylı bir şekilde ele almaktadır.  

Doktora eğitimim boyunca değerli bilgi, destek ve rehberlikleri için tez danışma-

nım Doç. Dr. Yıldız ABİK’ e ve katkılarıyla çalışmamı zenginleştiren değerli jüri 

üyeleri Prof. Dr. Hasan İŞGÜZAR, Prof. Dr. Zarife ŞENOCAK, Prof. Dr. Erkan 

KÜÇÜKGÜNGÖR ve Doç. Dr. Tuğçe ORAL MANAV’ a teşekkür ediyorum. 

2214-A Yurt Dışı Doktora Sırası Araştırma Burs Programı kapsamında doktora tez 

çalışmamı destekleyen Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu’na 

(TÜBİTAK) ve Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı’na (BİDEB) teşekkür 

ederim. Bu sayede Almanya’nın Münih şehrinde Ludwig Maximilian Üniversitesi 

nezdinde üç ay süreyle araştırma yapma imkânı buldum. Bu süreçte, 

Ludwig-Maximilian Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde gerçekleştirdiğim araştırmalar 

sırasında göstermiş olduğu misafirperverlik ve akademik destek için Prof. Dr. jur. 

Stephan LORENZ’ e şükranlarımı sunarım. 

Tez konusunun belirlenmesi sürecinde ve tüm akademik hayatım boyunca yar-

dımlarını esirgemeyen Doç. Dr. iur. Sinan OKUR LL.M.’ a teşekkür ederim. Tez sü-

recimde bilgi, yönlendirme ve destekleriyle her zaman yanımda olan Necmettin Erba-

kan Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanı Dr. Öğr. Üyesi 

Banu Bilge SARIHAN’ a, değerli katkıları için Anabilim Dalı üyeleri Dr. Öğr. Üyesi 

Süheyla ZORLU, Dr. Öğr. Üyesi Mahmur KİZİR ve Dr. Öğr. Üyesi Abdurrahim 

ALTUN’a ve her zaman desteğini hissettiğim mesai arkadaşlarım Arş. Gör. M. Fatih 

BOZKURT, Arş. Gör. M. Elif ŞEKER BARDAKÇI ve Arş. Gör. Onur İLHAN’a 

gönülden teşekkür ederim. 
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Ayrıca tez savunma sürecimde bana destek olan, Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı mensubu Dr. Rabia ÖZSOY’ a içten-

likle teşekkür ederim. 

Almanya’daki doktora araştırma bursum sürecinde konaklayacağım yeri bulmama 

vesile olan, kıymetli katkı ve yardımlarını daima minnetle hatırlayacağım ve bugün 

aramızda olmayan Adem Bülent BAYPINAR’ ı rahmetle anarak teşekkür ederim. 

Ayrıca, beni evinde misafir ederek büyük bir misafirperverlik gösteren ve yeni ortama 

uyum sağlamamda her türlü desteği sunan Hakan DENİZ’ e de içten şükranlarımı 

sunarım. 

Süreç boyunca gösterdikleri sabır, anlayış ve manevi destekleri için başta kıymetli 

eşim Av. Arb. Kübra Gözde BALOĞLU USLU’ ya ve sevgili kızım Nare Birce USLU’ 

ya, her daim yanımda olan annem Şenay USLU’ ya ve babam Adil USLU’ ya, ayrıca 

eşimin annesi Seher Misket BALOĞLU’ ya ve babası Ömer BALOĞLU’ ya en içten 

teşekkürlerimi sunarım. Sağladıkları destek ve fedakârlıklar, bu çalışmanın tamam-

lanmasında önemli bir güç kaynağı olmuştur. Onlara ne kadar teşekkür etsem az… 

Son olarak eserin basımını üstlenen Filiz Kitabevine ve değerli çalışanlarına te-

şekkür ederim.  

 

Konya, Ekim 2025 

Dr. Abdüssamet USLU 
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